
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                              Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 

 

Зміни 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

56. Постанова Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до постанов Кабінету 

Міністрів України від 23 травня 2018 р.         

№ 420 і від 27 грудня 2019 р. № 1175» 

Cприятиме прискоренню переходу до нової, 

конкурентної моделі підтримки 

відновлюваної енергетики, дотримання 

конкурентних засад при наданні підтримки 

виробникам електричної енергії з 

альтеративних джерел та досягнення 

балансу інтересів держави, суспільства, 

споживачів електричної енергії та інших 

учасників ринку, забезпечивши одночасно 

подальший розвиток відновлюваної 

енергетики та зменшення ціни на вироблену 

такими об’єктами електричну енергію 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

IV квартал 

2023 року 

57. Постанова Кабінету Міністрів України 

«Про запровадження гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» 

Сприятиме запровадженню дієвого 

механізму видачі, обігу та погашення 

гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії з 

подальшою синхронізацією із 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

IV квартал 

2023 року 



2 

 

європейськими реєстрами гарантій 

походження електричної енергії, що 

сприятиме євроінтеграційним процесам 

України 
 

 

_____________________________________________________ 


